
Zápis ze schůze OV Vratíkov konané dne 9.9.2020 v 18 hodin

Přítomni: Michal Sychra                     Petr Novotný
Tomáš Sychra                     Jan Šmíd
Petra Jakubcová                  Hana Novotná
Lenka Hartlová

Program schůze: 1. Zahájení – schválení programu
2. Dotazy a připomínky občanů
3. Kontrola úkolů
4. Požadavky do rozpočtu města na rok 2021
5. Oslavy výročí
6. Digitalizace kroniky
7. Podměty a připomínky členů OV
8.  Různé

 1) 

Předseda Michal Sychra přivítal přítomné a zahájil schůzi, připomínky k programu schůze 
nebyly vzneseny. Program byl schválen.

2)

Bez dotazů a připomínek

3)

Kontrola úkolů:

 Zeleň na návsi – úkol trvá. Projednáno s pí. Chloupkovou (zápis z jednání ze dne 
14.5.2020).

 Oprava plotu na hřišti – částečně splněno. Služby Boskovice částečně opravily.

 Stavební materiál v blízkosti rybníčku a příp. umístění zákazové tabule – úkol 
částečně splněn. Zákazová tabule zadána k výrobě.

 V nové přístavbě odpadá z důvodu vlhkosti omítka, špatný stav schodiště do KD – 
úkol trvá. Projednáno s panem Vychodilem a Loubalem (zápis z jednání ze dne 
14.5.2020), opravy zajistí OV. Provede SDH Vratíkov.

 Přesazení 2 ks lip – úkol trvá, jedna lípa je přesazena, druhá bude přesazena ve 
spolupráci s SDH na podzim 2020.

 Rozbité a špatně otočené zrcadlo – splněno, zrcadlo vyměněné.

 Elektrická přípojka na návsi – úkol trvá. Šmíd J. zjistí možnosti.

 Turistická mapa – částečně splněno, předpokládaná investice 13 000,-Kč



4)

Plynofikace obce

Rekonstrukce části cesty směr Melkov, která je v majetku města

Rekonstrukce rybníka

Výsadba zeleně v centru obce dle projektové dokumentace

Rekonstrukce ulice „Nová cesta“

Projekt na rekonstrukci KD a jeho rozšíření

Dle dohody pan místostarosta Holík zjistí podmínky pro plynofikaci, poté členové OV zjistí 
zájem u občanů.

Konečné požadavky a pořadí budou projednány na schůzi OV 7. 10. 2020.

5)

V příštím roce uplyne 490 let od první písemné zmínky o obci, v plánu jsou oslavy výročí 
spojené s poutí v termínu 13. - 15. srpna 2021.

Úkol: Lenka Hartlová pošle mailem do příští schůze, která se bude konat 7. 10. 2020, 
rozpočet akce ostatním členům k vyjádření.

Na příští schůzi bude schválen rozpočet akce a výše dotace, o kterou bude OV město 
Boskovice žádat. Předpokládané výdaje: stolní kalendáře, plakáty s hlavními zajímavostmi  
obce Vratíkov, mapy obce, cimbálová muzika, kolotoče.

6)

Město Boskovice má digitalizované kroniky na stránkách města. Na návrh místního občana 
P. Kejíka OV zjistí možnost převedení místní kroniky do digitalizované podoby, která by byla 
představena na výročí v příštím roce.

Úkol: Petra Jakubcová zjistí možnost digitalizace kroniky u p. Parmy. 

7)

Mapa městských pozemků v obci na nástěnku v KD, zajistí Michal Sychra.

8)

Úpravy rozpočtu OV (tučně změny)

Rozpočet OV pro rok 2020 činí 166.975,-Kč 
__________________________________________________________________________
údržba budov    10.000,-Kč
__________________________________________________________________________



dar SDH Vratíkov pro pořízení mikrofonu    13.000,-Kč
__________________________________________________________________________
pouťové atrakce        5.000,-Kč
__________________________________________________________________________
oprava cesty směr Melkov, oprava chodníku před kaplí + spoluúčast města

(oprava chodníku z rozpočtu města, oprava cesty cca 350.000,-, budeme dále řešit)
 0,-Kč

__________________________________________________________________________
balíčky na Mikuláše      2.000,-Kč
__________________________________________________________________________

výlet do ZOO Praha (zrušeno)  0,-Kč

__________________________________________________________________________

pronájem zimního stadionu       2.000,-Kč
__________________________________________________________________________

turistická mapa na náves (navýšení +3 000,-Kč)    13.000,-Kč

__________________________________________________________________________

oprava schodiště KD, oprava opadávající omítky v přístavbě za obchodem (provede SDH)

   20.000,-Kč

__________________________________________________________________________

výsadba stromu před KD (odloženo na 2021)             0,-Kč

__________________________________________________________________________

sekačka na trávu    16.000,-Kč

__________________________________________________________________________
hotdogovač      2.500,-Kč

__________________________________________________________________________
teréní úpravy okolo stanoviště pro kontejnery + prořezávka u ryníku (SDH)     8 000,-Kč

__________________________________________________________________________

rezerva 75.475,-Kč 
__________________________________________________________________________

pro 7, proti 0, zdržel se 0, schváleno

Zapsal: Ověřila:

M. Sychra P. Jakubcová


